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Revistat shkencore 



Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Der Umgang mit den 

albanischen dialektalen 

Lehnwörter 

Dituria 12, Zeitschrift für 

Germanistische Sprach-und 

Literaturwissenschaft 

Dhjetor,2018,Athena,Oberha

usen, 

fq.163,ISSN:2191-2440 

ISBN:978-3-7455-1046-1 

The Report of cooperation 

between school and family 

European Journal of 

Education Studies 

Korrik,2018,Bucharest 

ISSN 2501-1111 

Standard 

language,communication 

and print media 

European Journal of 

Literature,Language and 

Linguistics Studies 

Maj,2018 Bucharest 

ISSN 2559-7914,Volume 

2,Issue 3,2018 

The aspects of 

Communication of 

preschool teachers with 

preschoolers 

The Heritage,International 

University of Struga 

https://iust.edu.mk/wp-

content/uploads/2022/07/The

_heritage_nr_19.pdf 

ISSN 1857-7482, Nr. 19/ 

2018, f.107 

Zymberaj, Sh./Krusha,I 

(2021). 

Communication as an 

object of reflection of the 

contemporary world 

Academic Journal of 

Business, Administration, 

Law and Social Sciences 

Nentor, 2021,Vol. 7 No. 3 

IIPCCL Publishing, Graz-

Austria, ISSN 2410-3918 

Zymberaj, Sh./Krusha,I 

(2022). 

Interactive Methods in 

Teaching Process  

 

Academic Journal of 

Business, Administration, 

Law and Social Sciences 

Vol. 8 No. 2, Korrik, 2022, 

IIPCCL Publishing, Graz-

Austria, Acces online at 

www.iipccl.org,ISSN 2410-

3918 

Krusha,I./Zymberaj, Sh 

(2023). 

Special characteristics of 

the passive in the German 

language Passive with 

modal verbs in the 

subordinate clause 
 

 

Onomázein ,Journal of 

linguistics,philology and 

translation 

 

 Onomázein, (61 (2023): 

Shtator), 131–141. 

http://www.onomazein.com/i

ndex.php/onom/article/view/

110 (Scopus), 

Abstrakte (abstrakte) nga Konferenca Shkencore Ndërkombëtare dhe Kombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Spezifische Merkmale im 

albanischen 

Mediensprachgebrauch 

IX.Konferenz der 

Germanistischen Abteilung 

in Tirana, Übersetzung, 

Literatur und Kultur als 

Qershor,2015 Tiranë 

http://www.onomazein.com/index.php/onom/article/view/110
http://www.onomazein.com/index.php/onom/article/view/110
http://www.onomazein.com/index.php/onom/article/view/110


Brücken zur interkulturellen 

Kommunikation 

Veçoritë tipologjike të 

periudhave me fjali të varur 

kohore (në gjuhën shqipe 

në përqasje me 

gjermanishten) 

International scientific 

conference “Shqipja e sotme 

dhe marrëdhëniet e saj me 

gjuhët tjera” 

Maj, 2016 Prizren 

Modern Schools and Its 

Management 

International Conference 

on:”Recent interdisciplinary 

studies in humanities” 

Rome,26-27 Ocktober 2018 

Tetor 2018, Rome 

Richtmann Publishing 

LTD,2018 ISBN:978-1-

78911-002-9 

Developing language skills 

in preschool children 

through games 

16th International 

Conference on Social 

Sciences-Paris,23-24 

November 2018 

 Nentor 2018, Paris 

ISBN9788890970023, 

fq.159 

Krusha,I./Zymberaj, Sh. 

(2022). 

Analysis of the catalog of 

criteria for the assessment 

of learning materials, 

International  

International Scientific 

Conference BRIDGE 2022 

09-10 December 2022 in 

Prizren,Kosova 
2022 

Krusha,I./Zymberaj, Sh. 

(2023). 

 

Analysis of criteria for 

evaluating learning 

materials-textbook 

“Panorama B1” 

6th International Conference 

on Social Science -ICONSR- 

30 august-01 September 

2023,in Budva ,Montenegro 

2023 

Zymberaj,Sh./Krusha,I. 

(2023). 

Language development of 

children according to the 

Maria Montessori 

Methodology 

2nd International Scientific 

Conference "BRIDGE 2023" 

in Prizren 

9-10 Nentor 2023 

Publikime tjera 

Titulli i punimit Name of journal/ publisher/ 

place 

Viti / Vëllimi / faqet 

Zymberaj,Sh. a. al. Shqipja 

e sotme dhe marrëdhëniet e 

saj me gjuhët tjera 

Botimet Meshari / Prishtinë 2019 / 262-271 / ISBN 978-

9951- 767-26-2 



   

   

   

11. Përvoja e punës: 

Datë: 2004-2022 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: KK Peje 

Pozita: zyrtar 

 

Përshkrimi:  

Përkthyes i licencuar 

gjyqësor 

 

Nga viti 2007-Përkthyes gjyqësor i licencuar nga Gjykata e 

Qarkut në Prishtinë, për gjuhët shqip-gjermane dhe 

anasjelltas. 

 

 

 

Datë: 

 

 

2010-11,2011-12,2016/17,2017/18,2018/2019 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit Universiteti i Prizrenit, Prishtinës, 

Pozita: Ligjerues i angazhuar 

Përshkrimi: Gjuhë gjermane 

 

 

Daëe: 2014/15,2015/2016 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” 

Pozita: Ligjerues i angazhuar 

Përshkrimi: Gjuhë gjermane 

 

 

  

12. Aftësime  dhe trajnime: 

 

Datë: 08/03/2017 

Kualifikimi i arritur:  



Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të arritura: 

Public Policy Development and Leadership (PPDL) 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

AUK (American Education in Kosovo) 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

 

 

  

Datë:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga: emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

  

13. Informacion shtesë: 

 

Aftësitë dhe kompetencat 

organizative: 
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